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گروه گردشــگری - ایران و 
روســیه توافقنامه ای را به منظور لغو 
ویزای گروهی گردشــگری بین دو 
کشور به اجرا گذاشتند، که این توافق 
در تاریخ ۱ جولای ۲۰۲۱ بســته شده 
بود و در چارچوب آن، شــهروندان 
ایران و روســیه می توانند بدون ویزا 
برای اهداف توریستی در گروه هایی 
از پنــج تا پنجاه نفر بــرای یک دوره 
حداکثــر پانزده روزه از کشــورهای 

یکدیگر دیدن کنند.
از همین رو، با ســفر یک هیأت 
گردشــگری از ایران به منطقه قفقاز 
روسیه، این توافقنامه برای شهروندان 
ایرانی رسما به اجرا گذاشته شد. رییس 
نمایندگی بازرگانی ســفارت روسیه 
در ایران نیز  از آغاز ســفرهای بدون 
ویزای نخستین گروه های گردشگری 
ایران به روســیه و بالعکس خبر داد. 
روز دوشنبه، سوم مهرماه ۱۴۰۲ نیز با 
سفر یک هیأت گردشگری از روسیه 
به شهر بابلسر اســتان مازندران، لغو 
رســمی روادید سفر گروهی به ایران 
به اطلاع شــهروندان روسیه رسانده 

می شود.
حرمت الله رفیعی ـ رییس هیأت 
مدیره انجمــن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران ـ در سفری که به همراه 
جمعی از دفاتر خدمات مسافرتی به 

منطقه قفقاز روســیه داشته است، به 
ایسنا گفت: در ادامه تفاهم نامه ای که 
در خردادمــاه ۱۴۰۲ در حضور وزیر 
توســعه اقتصاد روســیه با مجموعه 
گردشــگری قفقاز و انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرتی ایران امضا 
شــد، این هیأت متشکل از تعدادی از 
آژانس های مسافرتی ایران بدون ویزا 
به کشور روسیه وارد شد و قرار است 
با ســفر در منطقه قفقاز، ظرفیت های 
گردشــگری بین ایــران و این منطقه 

بررسی شود.
او اضافه کرد: با توجه به ســفر 
هیأت گردشــگری ایران و روسیه به 
دو کشــور در هفته جاری، از این پس 
گردشــگران ایرانی و روسی در قالب 
تورهای از ۵ تا ۵۰ نفر و از طریق دفاتر 
خدمات مســافرتی می توانند بدون 

ویزا به دو کشور سفر کنند.
علی اصغر شــالبافیان ـ معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ـ نیز 
اجرای توافقنامه لغو روادید سفرهای 

گروهی بین ایران و روسیه را تایید کرد 
و گفت که برای اجرای این توافق نامه 
لازم بود آژانس های گردشــگری دو 
کشور معرفی شوند که از ایران حدود 
۸۰ آژانس مســافرتی و از روســیه 
حدود ۱۰۰ آژانس مســافرتی معرفی 
شده اند که این تعداد و عملکرد آن ها 
هر ســال بازنگری می شود. دیمیتری 
واخروکــوف، معاون وزیر توســعه 
اقتصادی روســیه نیز حــدود دو ماه 
پیش از اجرای بــه زودی لغو روادید 

سفرهای گروهی بین ایران و روسیه 
خبر داده و گفته بود: روسیه بر توسعه 
مبادلات توریســتی دوجانبه با چین، 
ایران و هند متمرکز شــده است. ما در 
حال کار روی سفرهای گروهی بدون 
ویزا، ساده ســازی پرداخت ها و سایر 
زمینه ها برای گردشگران این کشورها 
و همچنین کشورهای عربی هستیم و 
این یکی از اولویت های اســتراتژیک 
امروز روســیه اســت.توافقنامه لغو 
روادید سفرهای گروهی شامل حال 
ســفرهای انفرادی نمی شــود. با این 

وجود، روســیه امکان صدور ویزای 
الکترونیک را برای سفر به این کشور 
برقرار کرده اســت. اتباع ۵۵ کشــور 
از جملــه ایران می تواننــد در مدت 
چهار روز کاری، ویزای توریستی را 
الکترونیکی برای ســفر به این کشور 
دریافــت کنند. هزینه دریافت ویزای 
الکترونیک روسیه برای هر نفر حدود 
۵۲ دلار اســت که بــرای پرداخت 
این هزینــه به کارت هــای اعتباری 

بین المللی نیاز است.

ویزای فوری روسیه برای 
ایران و 54 کشور

مقامات روسی می گویند اتباع ۵۵ 
کشور از جمله ایران می توانند در مدت 
چهار روز کاری، ویزای توریستی را 
الکترونیکی برای ســفر به این کشور 
دریافت کنند.سرویس صدور ویزای 
الکترونیکی روســیه اخیرا برای اتباع 
۵۵ کشــور راه اندازی شــده تا روند 
ورود مسافران خارجی به این کشور 
تســهیل شــود.  فرآیند درخواست 
ویــزای الکترونیکی چهار روز طول 

می کشد و بر اســاس استفاده از یک 
پورتال آنلاین یا اپلیکیشــن موبایل 
است که بر این اســاس، یک ویزای 
تک ورودی بــرای متقاضیان صادر 
می شود و مسافران خارجی می توانند 
حدود دو هفته به عنوان گردشــگر، 
مهمــان یــا بازدیدکننــده تجاری و 
همچنین شرکت کننده در رویدادهای 
علمی، فرهنگی، اجتماعی سیاســی، 
اقتصادی یا ورزشــی باشــند. هزینه 
صدور این ویزای الکترونیکی حدود 
۵۲ دلار اعلام شده است که با مستر یا 

ویزاکارت باید پرداخت شود.
دریافت این ویزای الکترونیکی 
بویژه در میان مسافرانی از هند، ترکیه، 
چین، ایران، ویتنام، عربستان سعودی، 
سنگاپور، هلند، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا 

مورد تقاضاست.
روزنامــه تجاری کومرســانت 
گــزارش داد کــه تعــداد رزروهای 
خارجی هتل هــای روســیه در ماه 
آگوســت در مقایســه با جولای ۲۵ 
درصد و نســبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است.
مقامــات این کشــور معتقدند: 
رشــد تقاضای خارجی برای سفر به 
روسیه به دلیل راه اندازی برنامه ویزای 
الکترونیکی در این ماه بود که سفر به 
روســیه را برای شهروندان ۵۵ کشور 

تسهیل کرده است.
بین المللی  گردشــگران  شمار 

ورودی به کشــور روســیه در سایه 
انزوای بین المللی در ســال ۲۰۲۲ با 
کاهش بیــش از ۹۰ درصــد همراه 
شــد و این کشــور در تلاش است با 

لغو صدور ویــزا و همچنین صدور 
ویزاهــای الکترونیکــی بــه اوضاع 
گردشگری خود در سال ۲۰۲۳ سرو 

سامانی دهد.

ایــران و روســیه همچنیــن 
توافق نامــه ای را برای لغــو روادید 
ســفرهای گروهی امضا کرده اند که 

هنوز رسما اجرا نشده است.

گروه گردشگری -تعداد ۳۵۰۶ 
لوح هخامنشــی پس از ۸۵ ســال که 
در امانــت آمریکا بود، بالاخره به ایران 
برگشت و قرار است به زودی این الواح 

در موزه ملی به نمایش گذاشته شود.
رئیس جمهور ۳۵۰۶ لوح تاریخی 
متعلق به دوره پادشــاهی داریوش اول 
که در سال ۱۳۱۱ در محل باروی تخت 
جمشید کشف شده است بزرگ ترین 
سوغاتی بود که این چند سال از آمریکا 
به ایران آورده شده است.محتوای الواح 
مربوط به مدیریت منابع، راه ها، روابط 
اجتماعی، مایحتاج اساســی زندگی، 
دســتمزدها و اقتصاد جامعه در دوران 

هخامنشی است. این الواح هخامنشی 
در ۹ صندوق و هر صندوق که هر کدام 
۷.۱۲۹ در ۷۰ در ۹.۵۷ سانتی متر است 
بسته بندی شده اند و به وزن ۷۵ کیلوگرم 
نگهداری می شود و از طریق هواپیمای 
حامل هیــأت ایرانی در زمان برگزاری 
مجمع ســالانه ســازمان ملل به ایران 
بازگشــتند. این مجموعه دارای ۲۶۷۰ 
قطعــه لوح بزرگ به خط میخی و زبان 
عیلامــی و ۸۳۶ قطعه لوح کوچک به 
خط میخی و زبان آرامی است. این الواح 
باســتانی از زمان رژیم پهلوی از کشور 
خارج شــده بود و پنجمین محموله ای 
اســت که به ایران مســترد شده است. 

رئیس دولت سیزدهم در مراسم استقبال 
از وی گفــت: در این ســفر با پیگیری 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
و وزارت خارجه الواح دوره هخامنشی 
که ۸۴ سال است در اختیار آمریکاست 
به ایران بازگشته است. ۸۰ سال قبل قرار 
بود این الواح ســه سال در اختیار آنان 
باشــد اما چنین نشد و امروز با پیگیری 
انجام شــده، ۳۵۰۰ لوح به ایران آمد و 
تحویــل موزه ها خواهد شــد. آمریکا 
باید به تعهد خــود در این زمینه همان 
۸۰ ســال پیش عمل می کرد اما چنین 
نشــد. این الواح ادامه دارد و مابقی هم 
به کشور برمی گردد.آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در فرودگاه مهرآباد گفت: در این 
سفر با پیگیری های خوبی که دوستان 
مــا در وزارت میراث فرهنگی، وزارت 
امورخارجه و سفارت ما در نیویورک 
انجام دادند، الواح دوره هخامنشــی که 
۸۴ ســال اســت در اختیار مرکز شرق 
شناسی دانشگاه شیکاگو بود، الحمدالله 
به کشور بازگردانده شد، آن چیزی که 

جزو میراث ارزشمند ملت ایران است.
این الواح نبایــد در اختیار 

امریکایی ها قرار می گرفت
افــزود:  جمهــوری  رئیــس 
دانشــمندانی کــه بر روی ایــن الواح 
کار کردنــد ایرانی ها بودند. چند تن از 
دانشمندان ایرانی ها بیش از ۱۰ سال بر 
روی این الواح کار کردند. این الواح باید 
به ایران برگردانده می شد اما انجام نشد.
با پیگیری هایی که انجام شده ۳ هزار و 
۵۰۰ لوح هخامنشــی را با خود به ایران 
آوردیم. ان شــاءالله تحویل موزه های 
جمهوری اسلامی ایران می دهیم. این 
الــواح نباید در اختیار امریکایی ها قرار 
می گرفــت و باید به تعهد خودشــان 
عمل می کردند. این الواح میراث ایران 
است، در واقع این ۳۵۰۰ لوح به عنوان 
سوغات تقدیم مردم می شود. امیدواریم 
سایر الواح نیز به جمهوری اسلامی ایران 

تحویل داده شود.
الواح هخامنشــی به موزه 

ملی ایران منتقل شد

پس از مراســم اســتقبال ۳۵۰۶ 
لوح هخامنشی با تدابیر امنیتی شامگاه 
پنجشنبه ۳۰ شهریورماه به مخزن موزه 
ملی ایران منتقل شد. این الواح تاریخی 
که ســال ۱۳۱۱ در محل باروی تخت 
جمشید کشف شده است به زودی در 
مــوزه ملی ایران برای عموم به نمایش 
گذاشته می شود. زمان دقیق نمایش این 
الواح هخامنشــی طی روزهای آینده 
اعلام می شود. حالا ۱۷ هزار لوح دیگر 
باقــی مانده که بایــد از آمریکا به ایران 
برگشــت داده شود.باســتان شناسان 
الواح هخامنشی را سال ۱۳۱۳ شمسی 
در تخت جمشــید کشــف کردند و با 
موافقت دولت وقتِ ایران برای مطالعه 
و بررسی به دانشــگاه شیکاگو امانت 
دادنــد. الــواح در ۵۰ صندوق چوبی 
شامل حدود ۲۰۰۰ جعبه مقوایی و چند 
پیت نفتی که در تخت جمشید )پارسه، 
پرسپولیس( به پارافین آب  شده آغشته 
شــده بودند، از طریق بوشهر به آمریکا 

فرستاده شده بودند.

بدون ویزا بصورت گروهی 
به روسیه سفر کنید

همزمان با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به قفقاز روسیه، لغو روادید سفرهای گروهی بین ایران و روسیه 
به اجرا گذاشته شد.

توافقنامه لغو روادید ســفرهای گروهی شامل حال ســفرهای انفرادی نمی شود. با این وجود، 
روســیه امکان صدور ویزای الکترونیک را برای سفر به این کشــور برقرار کرده است. اتباع 
55 کشــور از جمله ایران می توانند در مدت چهار روز کاری، ویزای توریســتی را الکترونیکی 
برای ســفر به این کشــور دریافت کنند. هزینه دریافت ویزای الکترونیک روسیه برای هر نفر 
حدود 52 دلار اســت که برای پرداخت این هزینه به کارت های اعتباری بین المللی نیاز اســت.

گردشگری

خاطـره مکینیـان

امیرعبداللهیان در نشست وزیران امور خارجه مجمع تمدن های کهن مطرح کرد:همه آنچه باید از الواح بازگشتی به ایران بدانیم

ضرورت بهره گیری از دستاوردهای هوش مصنوعی برای حفظ 
میراث فرهنگی تمدن های کهن

گروه گردشگری - نشست وزیران امور خارجه مجمع تمدن های کهن، به ریاست حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد.در این نشست، بیانیه مطبوعاتی اعضای 
مجمع تمدن های کهن که به ابتکار کشورمان تهیه و تدوین شده بود، به تایید کشورهای عضو رسید و پس از آن، نمایندگان 
کشورها به سخنرانی پرداختند.حسین امیرعبداللهیان در سخنرانی خود در این نشست، ابتکار مجمع تمدن های کهن را اقدامی 
عالی برای جهانی بهتر، فرهنگی تر و صلح آمیزتر توصیف  و ابراز امیدواری کرد این مجمع بتواند بیش از گذشته به ایجاد 
فضــای صلــح و آرامش، تفاهم و چندجانبه گرایی کمک کند. وی تاکید کرد : همکاری بین تمدنی و فرهنگی، یک عنصر 
ارزشمند قدرت نرم برای کشورهای عضو بوده تا بتوانند از آن برای جلوگیری از نزاع و خشونت، افراطی گری و کمک به 

حل مشکلات جهانی استفاده کنند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  در ادامه سخنان خود با اظهار نگرانی درباره تداوم قاچاق اموال تاریخی و 
میراث فرهنگی، بر ضرورت اتخاذ تدابیر لازم جهت جلوگیری از این روند و نیز تدبیر چگونگی بهره برداری از دستاوردهای 

فناوری و هوش مصنوعی برای خدمت به حفظ میراث فرهنگی ملموس و ناملموس تمدن های کهن تاکید کرد.
 امیرعبداللهیان در ادامه، توهین چندباره به قرآن کریم و سکوت رضایت آمیز برخی دولتها در قبال آن را، ناشی از اهداف 
سیاسی شوم برای بر هم زدن فضای تعامل و مفاهمه میان ملتها دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران به قوی ترین وجه 
این اقدامات را محکوم می کند  و انتظار دارد دولت های مسئول با جرم انگاری و پیگرد عاملان این اقدامات شنیع، نقش خود 
را در حفظ تعامل و تفاهم تمدنی، فرهنگی و مذهبی میان ملتها ایفا کنند.وزیر امور خارجه  جمهوری اسلامی در پایان با 
اشاره به برگزاری نشست وزرای مجمع تمدن های کهن در تاریخ سی ام آذر سال جاری در تهران، از وزرای کشورهای عضو 
برای شــرکت در این نشســت دعوت به عمل آورد. مجمع تمدن های کهن از سال ۲۰۱۷ شکل گرفته و جمهوری اسلامی 
ایران، ارمنستان، ایتالیا، بولیوی، پرو، عراق، مصر، مکزیک و یونان اعضای آن را تشکیل می دهند. ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی 

ریاست این مجمع را بر عهده دارد.

دوشنبه 3 مهر 1402، 9 ربیع الاول 1445 ،25 سپتامبر2023، شماره 4301، صفحه

پشتِ زیورآلات باستانی چه افکاری نهفته است؟

گروه گردشــگری - یک باستان شناس معتقد 
است: زیورآلات در گذشته نه تنها برای آراستگی بلکه 
با اهدافی مرتبط با اعتقادات و آیین ها طراحی و ساخته 
می شدند. حتا می توان گفت برخی از سنگ های خاص 
را با نیتی خاص برای رســیدن به هدفی خاص با خود 
همراه داشــتند.  انسانهای نخستین، انواع صدف ها را با 
الیاف نباتی رشته کرده و به گردنشان می آویختند. آنان 
قاب و مهره های استخوانی و گوش ماهی را با مختصر 
تغییر به صورت زیورآلات درآورده و مورد استفاده قرار 
می دادند. با ترک کوچ نشینی در دوره نوسنگی و گذار از 
مرحله شکار به مرحله کشاورزی و کشف آتش و چرخ، 
انسان به مرحله صنعت سوق داده شد و با ذوب فلزات 
توانست اشیای گونا گونی بسازد که مجموع این عوامل 
در دوران های مختلف سبب دگرگونی در شکل و جنس 
زیورآلات شــد. از زمان های دیرین و در حدود ۵۰۰۰ 
سال پیش از میلاد مسیح در مصر و قریب به ۲۵۰۰ قبل از 
میلاد در میانرودان )بین النهرین(، جواهرات و آرایه های 
دل انگیزی ساخته می شد. گذشت روزگاران نشان داده 
است که خودآرایی انسانها به دارایی و فقرشان بستگی 
داشته و منحصر به نژاد و قومی خاص نبوده است. نژادها 
و اقوام در این راستا، با هرچه که گمان کرده اند که موجب 
زینتشان می شود، خود را آراسته اند و با این جلوه گری 
همچــون یک نیاز حتمی و حیاتی برخورد نموده اند و 
در هر زمانی وســایل موجود را اعم از طلا، نقره، آهن، 
شیشه، گچ، سنگ و صدف- به کار گرفته اند. نخستین 
علت پیدایش هنر، میلی است که انسان به زیبا جلوه دادن 
خود دارد. بشر می خواهد احساس خود را با قالب های 
مادی تعبیر کند. او رنگ و شکل را وسیله این تعبیر قرار 
می دهد؛ از این رو، هنر وقتی آغاز می شود که انسان به فکر 
تزیین می افتد. دراین میان، جواهرات از کهن ترین عناصر 
مدنیت به شمار می روند. زهرا ابطحی )باستان شناس( 
دراین باره گفت: شاید در ظاهر، زیورآلات وسایلی برای 
آرایش و زینت تصور شوند بتوان چنین ساده انگارانه به 
آن نگرست اما این درحالی است که ساخت زیورآلات 
بر اســاس باورها و اعتقادات است. از صدها سال پیش 
که نخستین گردنبندها در کنار اجساد گذاشته شده اند 
و ما توانســته ایم بخشــی از این آثار را در کاوش های 
باستان شناســی پیدا کنیم، یکی از اساسی ترین دلایل 
تهیه زیورآلات به نوع و جنس موادی بازمی گردد که آن 
زیور با آن درست شده. برای مثال زیورآلاتی داریم که با 
صدف ها درست شده اند و از آنجایی که صدف چیزی 
نیســت که همه جا بدســت آید و به نوعی در آن زمان 
خاص محسوب می شد، از این رو ارزشمند بود. نه تنها 
صدف بلکه سنگ های عقیق، لاجورد و… نیز از چنین 

ویژگی هایی برخوردار بودند. 
حتی ســاخت زیــورآلات برای همه اقشــار و 
اشــخاص جامعه انجام نمی شد بلکه تنها در دسترس 
اشخاص خاص جامعه بود. همانطور که در کاوش های 
باستان شناسی شاهد هستیم، بسیاری از این زیورآلات 
در قبور و در گورستان ها بدست آمده اند. برای مثال در 
قبور عصر مفرغ بسیاری از این زیورآلات بدست آمده 
که از منظر باستان شناسان، کاربرد آیینی داشتند. به این معنا 
که گذشتگان ما اعتقاد داشتند، متوفا برای ورود به دنیای 
دیگر به وسایل خود نیاز دارد. از آن جمله می توان به آب، 
خوراک وسایل شخصی و البته زیورآلات اشاره داشت. 
این اشــخاص در طول زندگی خود از این زیورآلات 
استفاده می کردند و به اندازه ای برایشان اهمیت داشت 
که حتا در زندگی پس از مرگ هم می خواستند آن را به 
همراه داشته باشند.  برخی از این زیورالات نه تنها جنبه 
تزیینی داشتند بلکه احتمالا نوعی تفکر حفاظتی و آیینی 
نیز در پس آن قرار داشت. با توجه به آنکه این مهم بخشی 
از میراث ناملموس ماست به طور قطع نمی توانیم بگوییم 
که اینگونه بوده یا خیر. اینکه گذشتگان ما درخصوص 
انواع ســنگ ها و زیورآلات چه تفکری داشتند برایمان 
به طور کامل مشخص نمی شود اما می دانیم که همواره 
این تصور وجود داشت که برخی از سنگ ها نیروهای 
خاصی دارند و ســنگ ها به دنیای زیرین وصل هستند 
و می توانند دارنده خود را از بلایا حفظ کنند و موجب 
پیروزی شوند. برای مثال سنگ فیروزه را به عنوان نمادی 
برای پیروزی می شناختند. جالب آنجاست که نه تنها در 
ایران بلکه در میان بومیان آمریکا نیز چنین اعتقادی وجود 
داشت و سنگ فیروزه را با خود حمل می کردند. درواقع 
می توان گفت برخی از اعتقادات و نمادهای مشترک در 
میان عصر باستان در نقاط مختلف دنیا که حتا ارتباطی 
هم باهم نداشتند، وجودداشت.  قوش روی زیورآلات 
نیز متفاوت است. از انار و انگور گرفته تا مار، شیر و… 
که نمادهایی ازباروری، قدرت و… است نیز بکار برده 
می شــود. حتا برخی از این نمادها تا دوره اسلامی نیز 
تقدس خود راحفظ کرده اند. برای مثال انار را میوه بهشتی 
می نامیم.  در گذشــته آویختن جواهرات معموال، تابع 

تسلط حکومت ها و مبین ارزش ها، موقعیت اجتماعی، 
فرهنگی و معنوی افراد، گاهی، سمبلی برای اظهار قدرت 
و نشانه اهمیت و امتیاز طبقه خاصی از مردم آن جامعه، 
گاهی، همســو با اعتقادات فرهنگی و دینی مردمان آن 
روزگاران بوده و گاهی نیز با رشد علایق خرافی، پیوند 
خورده است. در حقیقت، گستره استفاده از زیور آلات 
نه به جنس و طبقه خاص محدود شــده و نه کاربردی 
منحصر به فرد به عنوان شی زینت بخش دارد.  از میان 
اشــیای گونا گون مکشــوفه که کاربرد تزیینی داشته، 
مشاهده می کنیم که، نقشمایه ها و طرح ها و نمادها به طور 
مداوم از سلسله ها به یکدیگر و به دیگر تمدنها منتقل شده 
و از هم ملهم بوده اند. وئی واندنبرگ در کتاب خود به نام 
باستان شناسی ایران باستان چنین می گوید: هنر فلزکاری 
مخصوص ملل اسب سوار است مانند پارسیها. ایرانیان 
از دیرباز، از هیچ زیوری روی گردان نبودند. زیورآالت به 
عنوان مکمل پوشش تن و سر و دست و پای زن و مرد و 
تزیین کننده آن ها، همیشه موردتوجه اقوام مختلف بوده 
است.  در دوره هخامنشی صنعت فلزکاری، سوارکردن 
فلــزی بر روی فلزی دیگر، کنده کاری و تزیین فلزات 
به وسیله سنگ های قیمتی و همچنین، آبکاری فلزات 
دوران شــکوفایی خود را می گذراند.  ابطحی افزود: در 
برخی از زیورآلات ایران باستان شاهد طرح هایی مانند 
کوزه آب، انار و. . هســتیم که هرکدام نماد چیزی است 
و می تواند در راستای پرستش الهه ای خاص باشد. حتا 
درعصر حاضر نیز برخی از این نمادها مانند خوشــه 
انگور، انار و… نیز در ساخت زیورآلات دیده می شود. 
این نشــان از آن دارد که نمادها، فرهنگ و تمدن تاثیر 
خود را در نسل های مختلف می گذارد. برخی از نقوش 
صدها وهزاران سال است که تکرار می شوند از آن جمله 
می توان به نقش، شیر، بز، انار، درخت و… اشاره کرد. 
این نقوش ناخودآگاه تاثیر خود را در ذهن نسل های دیگر 
می گذارند شاید از این روست که نگاه نسل جدید نسبت 
به زیورآلات بی شــباهت به نسل های گذشته نیست و 
شاید کمی ظرافت و تکنولوژی را دخیل کرده باشد اما 
بازهم به همان نمادهای گذشتگان از اسلیمی ها گرفته تا 

انار و… باز می گردد.

نادیـــا تــرخـان

شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای, نســبت به »خرید39دســتگاه ترانسفورماتورهای جریان 

ایستگاه230کیلوولت بندرعباس)ایستگاه63کیلوولت گازی(« اقدام نماید.
 لذا ازمتقاضیان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد 
WWW.setadiran. مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس
ir مراجعــه ونســبت به واریز مبلــغ 1،000،000 ریال بصــورت الکترونیکی به 
شــماره حســاب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشــعاب 
وسایردرآمدهای شرکت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاریخ 1402/07/04 
لغایت 1402/07/10 اقدام  ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به 
اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم اســت در صورت عدم عضویت 
قبلی شــرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در ســایت مذکورانجام ونسبت به 
دریافــت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شــرکت کنندگان می توانند جهت 
سوالات فنی با شماره 09386003109)آقای مهندس زارعی( یا 09173692852)آقای 
مهندس آذرمهر( و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 33313861و33313774-
076 داخلي 2079 ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت 
شــماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شــرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . 
ضمنا تاکید می گردد پاکت الف به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به 

دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
الزامات مناقصه : 

      1-صرفاً تولید کنندگان معتبر محصولات ســاخت داخل که در فهرســت سامانه 
توانیران توانیر هستند مجاز به شرکت در مناقصه هستند. 

     2-ارائه گواهی آزمون نوعی)تایپ تســت( الزامی می باشــد و انجام آزمایشات 
مربوطه مطابق با دســتورالعمل ها واســتانداردهای مرتبط و معتبر درحضور 

نماینده کارفرما صورت خواهدپذیرفت.
     3-ارائه مدارک معتبرجهت گارانتی محصول الزامی می باشد.

    توضیحات:
1- مبلغ تضمین شــرکت درفراینــد ارجــاع کار 4،515،295،714ریال ، به صورت 

ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان 
می باشد وشرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با شماره 
33313861-076  داخلــی های شــماره 2060 آقای مهنــدس آذرمهر تماس حاصل 

فرمایند.
3- حداکثـــرمهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شرکت تا ساعت 9 صبح روز سه 
شنبه مورخ 1402/07/25 وزمان بازگشایی پاکات روز سه شنبه مورخ 1402/07/18 

راس ساعت 10 صبح دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
4- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد 

مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
5- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین 

کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.  

آگهي تجدیدمناقصه عمـومي یک مرحـله اي
» آگهی شماره 1402-039«

شناسه :1571304روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان


